
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°69
Reg. delib.

Ufficio competente
AMMINISTRATIVO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE 2022

Oggi  trenta del mese di novembre dell'anno  duemilaventidue, alle ore 17:10, in seguito a
regolari inviti, si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Panella Daniele Sindaco Presente
Cibin Monica Assessore Assente
Sartori Sergio Assessore Presente

   2    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  PALUMBO ALFREDO.

Panella Daniele  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE 2022

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA MUNICIPALE

CONSIDERATO che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per il
triennio 2019-2021;

VISTO il Titolo VII del già menzionato CCNL “RESPONSABILITA’ DISCIPLINARE” che disciplina il
codice di comportamento del personale dipendente, (articoli 71 e 72) dettano una serie di norme da adottare
entro 15 giorni dalla stipula del CCNL;

RITENUTO pertanto necessario dotare l’Ente di un regolamento che disciplina e accorpa tutte le innovazioni
che la recente normativa ha introdotto in materia di disposizioni disciplinari, con particolare riferimento alla
materia delle sanzioni disciplinari;

VISTO lo schema di regolamento predisposto dal Responsabile del Servizio, il quale rispecchia in pieno la
normativa in vigore;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere altresì all’individuazione e nomina dell’Ufficio per i
procedimenti disciplinari secondo l’ordinamento vigente;

VISTO il CCNL valido per il triennio 2019/2021 sottoscritto il 16/11/2022;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli
artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n° 267/2000;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo
potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della
funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo. sia in
capo all’istruttore, come da attestazione del medesimo agli atti;

CON voti unanimi resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) di approvare, per i motivi in premessa indicati, il Regolamento del Comune di Bosaro in materia di
“Codice disciplinare” del personale dipendente del Comune di Bosaro che allegato al presente deliberato ne
forma parte integrante e sostanziale;

2) di individuare i componenti dell’Ufficio disciplinare nelle persone del:
- Segretario comunale;
- Responsabile del Servizio Risorse Umane;

3) di consegnare copia del Regolamento a ciascun Responsabile di Area al fine di fornire la necessaria
pubblicizzazione, nonché di fornirne copia alla RSU Aziendale per la dovuta informativa;

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 del Dlgs. 267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

OGGETTO APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to Dott. Panella Daniele F.to  PALUMBO ALFREDO

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE
2022

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to CANAZZA SILVANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE
2022

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 30-11-22 Il Responsabile del servizio
F.to CANAZZA SILVANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 69 del 30-11-2022

Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE
2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 444.

COMUNE DI BOSARO li 30-11-2022 L’ INCARICATO
F.to  CANAZZA SILVANA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022



COMUNE DI BOSARO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 69 del 30-11-2022

Oggetto: APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 16 NOVEMBRE
2022

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4 del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000, è divenuta esecutiva il giorno 30-11-2022.

 li _______30-11-
2022_______________

L’INCARICATO

F.to PALUMBO ALFREDO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 30-11-2022


